
ATTO DD 568/A2006D/2025 DEL 01/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000C - CULTURA, TURISMO, SPORT E COMMERCIO
A2006D - Museo regionale di scienze naturali

OGGETTO: Museo Regionale di Scienze Naturali. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b)
del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.,  tramite MEPA della fornitura di  materiale da imballaggio
contenitivo per la conservazione degli esemplari del Museo alla società RAJAPACK S.r.l.
CIG B8E189595B. Impegno di spesa di € 586,67 (o.f.c.). Capitolo 112154/2025.

Premesso che:

•  il  Museo  Regionale  di  Scienze  Naturali  (MRSN),  Settore  della  Direzione  Cultura,  Turismo,  Sport  e
Commercio della Regione Piemonte, istituito con L.R. 37/1978, è articolato nei Reparti di: Conservazione e
Ricerca, Museologica e Didattica, Informazione e Documentazione, e nell'Ufficio Amministrativo;

•  il  Reparto Conservazione e Ricerca è suddiviso nelle Sezioni  di:  Botanica, Entomologia, Petrografia -
Mineralogia - Geologia, Paleontologia e Zoologia;

• tale Reparto ha tra i suoi obiettivi la cura, lo studio e l’incremento delle collezioni scientifiche, lo sviluppo
della ricerca e la diffusione della cultura scientifico naturalistica;

•  l’esigenza emersa in Reparto è di acquistare materiale da imballaggio contenitivo, in vario materiale e
differenti misure, per la conservazione degli esemplari presenti in Museo.

Verificato che non sono attive convenzioni CONSIP, di cui all’art. 26 co. 3 L. 488/1999, aventi ad oggetto
forniture comparabili con quelle di cui all’oggetto, mentre è possibile reperirle sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA).

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.
(Codice dei Contratti pubblici), tramite il MEPA.

Vista l’offerta pubblicata a catalogo MEPA all’iniziativa “Cancelleria e forniture ufficio - MEPA Beni”, dalla
società RAJAPACK S.r.l., con sede in Strada di Via Dogana Po 15 - 29015 Castel San Giovanni (PC) - P.
IVA 04921880961, la quale propone:
• n. 1 dispenser uso frequente RAJA per nastri adesivi larghezza 50 mm,
• n. 2000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x25 cm,
• n. 1000 micro sacchetti disidratanti 3,6x2 cm,

Pag 1 di 18

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
0
1
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
0
5
6
8
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
M
A
R
C
O
 
F
I
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e

s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o

r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



• n. 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA 15x20 cm,
• n. 2000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 15x20 cm,
• n. 1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 22x33 cm,
• n. 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA 23x32 cm,
• n. 7000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x15 cm,
• n. 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA 20x25 cm
al prezzo di € 480,87, oltre IVA.

Ritenuta l’offerta di cui sopra economicamente conveniente e tecnicamente congrua rispetto alle esigenze del
Reparto Conservazione e Ricerca.

Dato atto che, relativamente all’affidamento in oggetto, in ottemperanza agli obblighi normativi vigenti in
materia di appalti pubblici di lavori, servizi e forniture, si è provveduto ad effettuare la verifica dei requisiti
tramite la procedura messa a disposizione da ANAC (FVOE), ai sensi dell’art. 94 del Codice dei Contratti
pubblici, e ad acquisire il DURC in corso di validità.

Dato, inoltre, atto che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti.

Ritenuto pertanto di:

•  affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del Codice dei Contratti pubblici, mediante ordine diretto su
MEPA (procedura di acquisto nr. 1299351 - ordinativo nr. 8770146), alla società RAJAPACK S.r.l., con sede
in Strada di Via Dogana Po 15 - 29015 Castel San Giovanni (PC) - P.  IVA 04921880961 (Cod. Benef.
394828), per un importo complessivo di € 586,67, IVA inclusa, oneri della sicurezza per rischi interferenziali
non soggetti a ribasso stimati pari a € 0;

• stipulare apposito contratto redatto secondo l’uso commerciale, ai sensi dell’art. 18, co. 1, del Codice dei
Contratti  pubblici,  secondo  lo  schema  allegato  al  presente  provvedimento  (Allegato  1),  di  cui  è  parte
integrante e sostanziale, e a completamento dello schema generato dal sistema MEPA.

Ritenuto  di  impegnare  l’importo  complessivo  di  €  586,67  sul  capitolo  112154  del  bilancio  finanziario
gestionale 2025-2027, annualità 2025 (missione 5, programma 2), che presenta la necessaria disponibilità di
competenza e di cassa, a favore della società RAJAPACK S.r.l., con sede in Strada di Via Dogana Po 15 -
29015 Castel San Giovanni (PC) - P. IVA 04921880961 (Cod. Benef. 394828). La transazione elementare è
rappresentata nell’Appendice contabile A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Dato atto che, ai sensi della L. 190/2014 (art. 1, co.629, lett. b), la somma complessiva di € 586,67 è così
suddivisa:
• € 480,87 quale imponibile da versare al beneficiario;
• €  105,80 per IVA al 22%, soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi
dell’art. 17 ter del DPR 633/1972.

Dato atto che:

• i controlli relativi alla regolarità contributiva (DURC) sono stati espletati con esito favorevole;

• alla procedura in questione è stato attribuito il seguente numero di CIG: B8E189595B;

•  il  Responsabile Unico di  Progetto (RUP) è individuato nel  Dirigente  del  Settore  Museo Regionale di
Scienze Naturali, Ing. Marco Fino, firmatario del provvedimento;

• la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2025;

Pag 2 di 18



• sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della
L. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• è stata verificata la compatibilità del programma di pagamento con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

•  il  presente  provvedimento  non determina  oneri  impliciti  per  il  bilancio  regionale  non compresi  negli
stanziamenti di bilancio;

• la spesa è assunta su un capitolo di spesa di natura ricorrente;

• l’impegno è registrato in competenza;

• la spesa è finanziata con risorse regionali.

Attestata:
- l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;
- la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• la Legge regionale 29 giugno 1978, n. 37 "Istituzione del Museo regionale di Scienze Naturali";

• gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

• la Legge 27 dicembre 1997 n. 449 "Misure per la stabilizzazione della finanza pubblica;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi)  più  volte  integrata  e  modificata,  nonché  la
corrispondente Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e
disposizioni in materia di semplificazione);

• la Legge regionale n. 2 del 4 marzo 2003 "Legge finanziaria per l'anno 2003;

• la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo
in materia di normativa antimafia";

• il  D.Lgs.  n.  36/2023 "Codice dei  contratti  pubblici  in  attuazione dell'articolo 1 della  legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

• il D.Lgs 31 dicembre 2024, n. 209 "Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36";

• gli artt. 17 e 18 della Legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008, "Disciplina dell'organizzazione
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale";

Pag 3 di 18



• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42." e s.m.i.;

• la  D.G.R n.  43 -  3529 del  09 luglio  2021 "Regolamento regionale  di  contabilità  della  Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2021, n. 18/R. Approvazione;

• il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni", modificato dal D.Lgs 25 maggio 2016 n. 97, e relative circolari attuative della
Regione Piemonte;

• la  D.G.R.  n.  11-739  del  31  Gennaio  2025  "Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2025;

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 1 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di
previsione 2025-2027 (Legge di stabilità regionale 2025)";

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2. "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027";

• la DGR n. 12-852 del 3 marzo 2025 "Decreto legislativo n. 118/2011, articoli 11 e 39, comma 10 e
13. Legge regionale n. 2/2025 ''Bilancio di previsione finanziario 2025-2027''. Approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027";

• la Legge 266 del 22/11/2002 "Documento Unico di regolarità contributiva" e s.m.i.;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano:

• di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b) del Codice dei Contratti pubblici, la fornitura di materiale da
imballaggio contenitivo per la conservazione degli esemplari del Museo mediante ordine diretto su MEPA
(procedura di acquisto nr. 1299351 - ordinativo nr. 8770146), alla società RAJAPACK S.r.l., con sede in
Strada di Via Dogana Po 15 - 29015 Castel San Giovanni (PC) - P. IVA 04921880961 (Cod. Benef. 394828),
per un importo di € 480,87, oltre IVA 22% pari ad € 105,80, per un importo complessivo di € 586,67, oneri
della sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso stimati pari a 0 €;

• di autorizzare la stipula di apposito contratto redatto secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18, co. 1,
del Codice dei Contratti pubblici, secondo lo schema allegato al presente provvedimento (Allegato 1) di cui è
parte integrante e sostanziale, e a completamento dello schema generato dal sistema MEPA;

•  di  impegnare l’importo complessivo di  € 586,67,  di cui  € 480,87 per la fornitura ed € 105,80 per IV
soggetta a scissione dei  pagamenti  da versare direttamente all’erario ai  sensi  dell’art.  17- ter  del  D.P.R.
633/1972, sul capitolo 112154 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 2025 (missione 5,
programma 2), la cui transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, a favore della società RAJAPACK S.r.l., con sede in Strada di Via Dogana Po
15 - 29015 Castel San Giovanni (PC) - P. IVA 04921880961 (Cod. Benef. 394828);

•  di  provvedere  al  pagamento  nei  termini  previsti  dal  D.Lgs.  231/2002,  su  presentazione  di  fattura
debitamente controllata e vistata dal RUP, ai sensi del Codice dei Contratti pubblici, in ordine alla regolarità
e rispondenza formale e fiscale;

Pag 4 di 18



•  di individuare quale Responsabile Unico di Progetto (RUP) il Dirigente del Settore Museo Regionale di
Scienze Naturali, Ing. Marco Fino.

Dati di Amministrazione Trasparente:
Beneficiario: RAJAPACK S.r.l., con sede in Strada di Via Dogana Po 15 - 29015 Castel San Giovanni (PC) -
P. IVA 04921880961 (Cod. Benef. 394828);
Importo: € 586,67 o.f.c.;
Responsabile Unico di Progetto: Dirigente del Settore Museo Regionale di Scienze Naturali, Ing.
Marco FINO;
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del Codice dei
Contratti pubblici, mediante Ordine Diretto su MePA (procedura di acquisto nr. 1299351 - ordinativo nr.
8770146).

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Piemonte nella sezione “Amministrazione
trasparente”, ai sensi degli artt. 23, co. 1, lett. b, e 37 del D.Lgs. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale n. 22/2010.

Avverso  la  presente  determinazione  è  possibile  ricorrere  al  TAR  entro  trenta  giorni  dalla  conoscenza
dell’atto,  secondo quanto  previsto dall’art.  120 del  D.Lgs.  n.  104 del  02/07/2010 (Codice  del  processo
amministrativo).

IL DIRIGENTE (A2006D - Museo regionale di scienze naturali)
Firmato digitalmente da Marco Fino

Pag 5 di 18



                     Direzione Cultura, Turismo, Sport e Commercio
                        Settore Museo Regionale di Scienze Naturali
                                        culturcom@cert.regione.piemonte.it                                                   

     

Oggetto:  Fornitura  di  fornitura  di  materiale  da  imballaggio  contenitivo  per  la 
conservazione degli esemplari del Museo.
A seguito  di  offerta  pubblicata  a  catalogo  MePA,  (procedura  di  acquisto  nr.  1299351 - 
ordinativo nr. 8770146), si comunica che con determinazione dirigenziale n. DD ---/A2006D 
del ----- si è stabilito di affidare l’incarico per la fornitura di:

 n. 1 dispenser uso frequente RAJA per nastri adesivi larghezza 50 mm,
 n. 2000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x25 cm,
 n. 1000 micro sacchetti disidratanti 3,6x2 cm,
 n. 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA 

15x20 cm,
 n. 2000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 15x20 cm,
 n. 1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 22x33 cm,
 n. 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA 

23x32 cm,
 n. 7000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x15 cm,
 n. 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA 

20x25 cm,
per un valore  di € 480,87, oltre IVA 22%, e quindi per un totale di € 586,67, IVA inclusa.

La fornitura deve pervenire presso la sede del Museo Regionale di Scienze Naturali,  via 
Giolitti 36 - 10123 Torino, entro il 28 novembre 2025, all’attenzione della Dott.ssa Loredana 
Macaluso, Sezione di Paleontologia.

Il pagamento della fornitura sarà corrisposto a seguito di emissione di fattura in formato 
elettronico da inviare ad avvenuta consegna della fornitura attraverso il Sistema Nazionale 
di Interscambio (SDI) previsto dal Governo italiano nell’ambito del progetto complessivo 
nazionale per  la  fatturazione  elettronica,  al  codice  univoco  ufficio  IPA  YVDPFP ai  sensi 
dell’art. 25 del DL 66/2014, entro 30 giorni dal ricevimento della stessa ai sensi dell’art. 1 
del  D.Lgs  192/2012,  previa  acquisizione  e  verifica  del  documento  unico  di  regolarità 
contributiva (DURC).

La  fattura  dovrà  essere  intestata  come  segue:  Regione  Piemonte  -  Direzione  Cultura, 
Turismo, Sport e Commercio, Settore Museo Regionale di Scienze Naturali - Via Giolitti 36 -  
10123 Torino, Partita IVA 02843860012.
Si  provvede inoltre  a  comunicare  il  CIG B8E189595B che deve essere  necessariamente 
indicato sulla  fattura unitamente al  numero e data della  determinazione dirigenziale  di 
impegno.

Distinti saluti.                                                                                                        
                                                                   Il Dirigente 

                                                                                           Marco FINO
          Firmato digitalmente

                                                                               ai sensi dell’art. 21 d.lgs 82/2005

Data *

Protocollo * /A2006D

Classificazione
* Segnatura di protocollo riportata nei 
   metadati di DOQUI ACTA

 

Spette.le
RAJAPACK S.r.l.
Via  Dogana  Po  15  -  29015  Castel  San  Giovanni  (PC) 
rajapack@legalmail.it

Pag 6 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 1299351

Codice ident. Gara (CIG) B8E189595B

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 24/10/2025 10:21

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8770146

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

REGIONE PIEMONTEEnte acquirente

Ufficio Direzione cultura turismo, commercio, terziario e tutela dei consumatori

80087670016Codice fiscale

YVDPFPCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Piazza Piemonte 1

Città 10100 - TORINO(TO)

Recapito telefonico +390114325616

Email MARCO.FINO@REGIONE.PIEMONTE.IT

Marco Fino / CF: FNIMRC78C03D205VPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 7 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

RAJAPACK SRLSoggetto contraente

RAJAPACK SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

29015 - CASTEL SAN GIOVANNI(PC)Città

0523735511

Indirizzo sede

04921880961

Ragione sociale

SRL

ESIGALINI@RAJAPACK.ITEmail

VIA DOGANA PO 15E

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA GIOLITTI 36, TORINO(TORINO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA GIOLITTI 36, TORINO(TORINO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 8 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

ADV80 Dispenser uso frequente
RAJA per nastri adesivi
larghezza 50mm

€ 20,9/pezzo 1 22 % € 20,9

SP11A 1000 sacchetti trasparenti 30
micron RAJA 10x25 cm

€ 16,15/confezione 2 22 % € 32,3

SD1G 1000 micro sacchetti
disidratanti 3,6x2cm

€ 65,05/confezione 1 22 % € 65,05

RGPG150 500 sacchetti con chiusura a
pressione in plastica 50
riciclata 100 micron RAJA
15x20 cm

€ 51,2/confezione 1 22 % € 51,2

SP88A 1000 sacchetti trasparenti 30
micron RAJA 15x20 cm

€ 18,75/confezione 2 22 % € 37,5

Riepilogo economico

3 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 9 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

SP21A 1000 sacchetti trasparenti 30
micron RAJA 22x33 cm

€ 36,5/confezione 1 22 % € 36,5

RGPG232 500 sacchetti con chiusura a
pressione in plastica 50
riciclata 100 micron RAJA
23x32 cm

€ 92,8/confezione 1 22 % € 92,8

SP79A 1000 sacchetti trasparenti 30
micron RAJA 10x15 cm

€ 9,76/confezione 7 22 % € 68,32

RGPG10 500 sacchetti con chiusura a
pressione in plastica 50
riciclata 100 micron RAJA
20x25 cm

€ 76,3/confezione 1 22 % € 76,3

Totale IVA

€ 586,67Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 105,80

€ 480,87

Totale sconti applicati

4 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 10 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo produttore: ADV80 - Nome commerciale: Dispenser uso frequente RAJA per nastri adesivi larghezza
50mm - Descrizione tecnica: Dispenser per nastri adesivi - per nastri da imballo - Diametro nastro: 13,6 cm - CPV:
44424000-8 - Prezzo: 20,90 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
fornitore: ADV80 - Immagine: adv80.0.jpg - Marca: Raja - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Lotto minimo
per unità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità minima garantita: 25 pezzo - Tipo contratto: acquisto - Note: Per
informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato:
p_2214948.Scheda Tecnica.pdf - Codice CPV: 44424000-8: Scatole per contatori e nastri - Tipologia: per nastri da
imballo - Altezza nastro: 5 cm - Diametro nastro: 13,6 cm - Colore presente: SI - Colori assortiti: NO - Colore:
rosso

Dispenser uso frequente RAJA per nastri adesivi larghezza 50mm

ADV80

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

4350 - Dispenser per nastri adesivi

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

Codice articolo produttore: SP88A - Nome commerciale: 1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 15x20 cm -
Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: aperta - Materiale: plastica - trasparente - Codice CPV: 30199230-1-
Buste - Prezzo: 18,75 - Unità di vendita: confezione - Contenuto della confezione: 1000 - Unità di prodotto:
pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 0,01875 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
fornitore: SP88A - Immagine: sp07a.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo per unità di vendita: 1 confezione - Tempo
di consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Tipologia della busta: piatte -
Tipologia di chiusura: aperta - Finitura della busta: liscia - Colore: trasparente - Presenza soffietto laterale: NO -
Materiale: plastica - Formato della busta: 15x20 cm - Spessore: 30 micron - Tipo contratto: acquisto - Note: Per
informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato:
p_FT_IT_SP88A.pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 15x20 cm

SP88A

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

Dettaglio articoli

5 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 11 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo produttore: SP79A - Nome commerciale: 1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x15 cm -
Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: aperta - Materiale: plastica - trasparente - Codice CPV: 30199230-1-
Buste - Prezzo: 9,76 - Unità di vendita: confezione - Contenuto della confezione: 1000 - Unità di prodotto: pezzo
- Prezzo per unità di prodotto: 0,00976 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore:
SP79A - Immagine: sp07a.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo per unità di vendita: 1 confezione - Tempo di
consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Tipologia della busta: piatte -
Tipologia di chiusura: aperta - Finitura della busta: liscia - Colore: trasparente - Presenza soffietto laterale: NO -
Materiale: plastica - Formato della busta: 10x15 cm - Spessore: 30 micron - Tipo contratto: acquisto - Note: Per
informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato:
p_FT_IT_SP79A.pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x15 cm

SP79A

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

6 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 12 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo produttore: SP21A - Nome commerciale: 1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 22x33 cm -
Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: aperta - Materiale: plastica - trasparente - Codice CPV: 30199230-1-
Buste - Prezzo: 36,50 - Unità di vendita: confezione - Contenuto della confezione: 1000 - Unità di prodotto:
pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 0,0365 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
fornitore: SP21A - Immagine: sp07a.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo per unità di vendita: 1 confezione - Tempo
di consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Tipologia della busta: piatte -
Tipologia di chiusura: aperta - Finitura della busta: liscia - Colore: trasparente - Presenza soffietto laterale: NO -
Materiale: plastica - Formato della busta: 22x33 cm - Spessore: 30 micron - Tipo contratto: acquisto - Note: Per
informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato:
p_FT_IT_SP21A.pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 22x33 cm

SP21A

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

Codice articolo produttore: RGPG10 - Nome commerciale: 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50
riciclata 100 micron RAJA 20x25 cm - Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: con zip - Materiale: polietilene -
trasparente - Codice CPV: 30199230-1-Buste - Prezzo: 76,30 - Unità di vendita: confezione - Contenuto della
confezione: 500 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 0,1526 - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: RGPG10 - Immagine: rgpg10.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo per
unità di vendita: 1 confezione - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000
pezzo - Tipologia della busta: piatte - Tipologia di chiusura: con zip - Finitura della busta: liscia - Colore:
trasparente - Presenza soffietto laterale: NO - Materiale: polietilene - Formato della busta: 20x25 cm - Spessore:
50 micron - Tipo contratto: acquisto - Note: Per informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se
lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato: p_2218156..pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA

RGPG10

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

7 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 13 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo produttore: RGPG150 - Nome commerciale: 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50
riciclata 100 micron RAJA 15x20 cm - Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: non autoadesiva - Materiale:
polietilene - trasparente - Codice CPV: 30199230-1-Buste - Prezzo: 51,20 - Unità di vendita: confezione - Contenuto
della confezione: 500 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 0,1024 - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: RGPG150 - Immagine: rgpg120.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo
per unità di vendita: 1 confezione - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000
pezzo - Tipologia della busta: piatte - Tipologia di chiusura: non autoadesiva - Finitura della busta: liscia - Colore:
trasparente - Presenza soffietto laterale: NO - Materiale: polietilene - Formato della busta: 15x20 cm - Spessore:
100 micron - Tipo contratto: acquisto - Note: Per informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se
lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato: p_2218174..pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA

RGPG150

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

8 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 14 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo produttore: RGPG232 - Nome commerciale: 500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50
riciclata 100 micron RAJA 23x32 cm - Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: non autoadesiva - Materiale:
polietilene - trasparente - Codice CPV: 30199230-1-Buste - Prezzo: 92,80 - Unità di vendita: confezione - Contenuto
della confezione: 500 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 0,1856 - Area di consegna o
erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: RGPG232 - Immagine: rgpg120.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo
per unità di vendita: 1 confezione - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000
pezzo - Tipologia della busta: piatte - Tipologia di chiusura: non autoadesiva - Finitura della busta: liscia - Colore:
trasparente - Presenza soffietto laterale: NO - Materiale: polietilene - Formato della busta: 23x32 cm - Spessore:
100 micron - Tipo contratto: acquisto - Note: Per informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se
lotto minimo è maggiore di 1 - Allegato: p_2218185..pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

500 sacchetti con chiusura a pressione in plastica 50 riciclata 100 micron RAJA

RGPG232

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

Codice articolo produttore: SP11A - Nome commerciale: 1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x25 cm -
Descrizione tecnica: piatte - Tipo di chiusura: non autoadesiva - Materiale: polietilene - trasparente - Codice CPV:
30199230-1-Buste - Prezzo: 16,15 - Unità di vendita: confezione - Contenuto della confezione: 1000 - Unità di
prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 0,01615 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice
articolo fornitore: SP11A - Immagine: sp06a.0.jpg - Marca: Raja - Lotto minimo per unità di vendita: 1 confezione
- Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Tipologia della busta:
piatte - Tipologia di chiusura: non autoadesiva - Finitura della busta: liscia - Colore: trasparente - Presenza
soffietto laterale: NO - Materiale: polietilene - Formato della busta: 10x25 cm - Spessore: 30 micron - Tipo
contratto: acquisto - Note: Per informazioni scrivere a info@rajapack.it o chiamare 800 583 933; se lotto minimo è
maggiore di 1 - Allegato: p_2218666..pdf - Codice CPV: 30199230-1: Buste

1000 sacchetti trasparenti 30 micron RAJA 10x25 cm

SP11A

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3327 - Buste in plastica con e senza foratura universale

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

9 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 15 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Codice articolo produttore: SD1G - Nome commerciale: 1000 micro sacchetti disidratanti 3,6x2cm - Descrizione
tecnica: Materiale di protezione e imballo - Tipologia: sacchetti di carta - CPV: 30199240-4 - Prezzo: 65,05 - Unità di
vendita: confezione - Contenuto della confezione: 1000 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di
prodotto: 0,06505 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: SD1G - Immagine: sd1g.0.
jpg - Marca: Raja - Tempo di consegna: 2 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 confezione -
Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Tipo contratto: acquisto - Note: Contatti: info@rajapack.it - 800 583
933; se lotto minimo > di 1 si accettano ordini solo per multip - Allegato: p_2218613..pdf - Codice CPV: 30199240-4:
Kit per spedizioni - Tipologia: sacchetti di carta - Dimensioni (LxH): 3,6x2 cm - Grammatura: 1 g/m² - Tipo di colore:
singolo colore - Colore: bianco - Dimensioni scatola (LxHxP): x - Dimensioni tubo per spedizione (ØxH): x

1000 micro sacchetti disidratanti 3,6x2cm

SD1G

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

3801 - Materiale di protezione e imballo

ARTICOLO PRINCIPALE

Cancelleria

10 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 16 di 18



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

11 /11PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1299351 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8770146
Pag 17 di 18



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 568/A2006D/2025  DEL 01/12/2025

Impegno N.: 2025/29226
Descrizione: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 
36/2023 E S.M.I., TRAMITE MEPA DELLA FORNITURA DI MATERIALE DA IMBALLAGGIO 
CONTENITIVO PER LA CONSERVAZIONE DEGLI ESEMPLARI DEL MUSEO
Importo (€): 586,67
Cap.: 112154 / 2025 - SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' 
ESPOSITIVA, SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59). CAPITOLO RILEVANTE AI FINI 
I.V.A. - SPESE PER MOSTRE E MANIFESTAZIONI CORRELATE - ACQUISTO BENI E 
MATERIALI DI CONSUMO
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: B8E189595B
Soggetto: Cod. 394828
PdC finanziario: Cod. U.1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Pag 18 di 18


